
DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-12-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  65   del  10-12-25  
 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO E PATROCINIO 
ALL'INIZIATIVA "IL CORO DEI BAMBINI DI LAERRU" PROMOSSA 
DALLA CASARTE MVP DI GIULIANO RASSU. 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 15:30, e nella Sede 

Municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori componenti  

 MANCA MASSIMILIANO 
LEONARDO 

Sindaco Presente 

DEFFENU ANNA MARIA VICESINDACO Assente 
ERETTA GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
CECCARELLI ERICA ASSESSORE Presente 
ne risultano presenti n.   3 e assenti giustificati n.   1.  

- presiede il  MANCA MASSIMILIANO LEONARDO in qualità di Sindaco 

- partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 

comma 4° del D.Lgs. n° 267/20000 ) il  SEGRETARIO COMUNALE Dott. Spanu Claudio 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull’argomento in 

oggetto, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione: 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell’art.49, 1°comma del D.Lgs n°267/2000, i 
seguenti pareri: 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA. 
Data: 10-12-2025 Il Responsabile del Servizio 

               0 Cau Loredana 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' CONTABILE. 
Data: 10-12-2025 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. Spanu Claudio 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

Dato atto che la seduta ha luogo in video conferenza in quanto il Sindaco e gli Assessori presenti 

intervengono da remoto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal regolamento comunale  sul 

funzionamento della Giunta 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende promuovere e sostenere iniziative volte 

alla valorizzazione del patrimonio culturale e artistico, materiale e immateriale, nella prospettiva 

di rafforzare il legame tra beni comuni e comunità, quale leva per la crescita economica e sociale 

del territorio; 

RAMMENTATO che il Comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità ne cura gli 

interessi e ne promuove lo sviluppo ai sensi di quanto previsto all'art.3 comma 2 D. lgs.n.267 del 

2000 e che ai sensi del successivo comma 5 del richiamato articolo, i comuni svolgono le loro 

funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dall'autonoma 

iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali;  

RILEVATO che in tale contesto, assume particolare rilievo la collaborazione con 

l’associazionismo pubblico e privato e l’iniziativa di singoli cittadini, che si fanno promotori di 

percorsi educativi e culturali coerenti con le finalità formative e gli obiettivi contemplati da questa 

amministrazione;  

VISTA la richiesta prot. n. 5274 DEL 10.12.2025, agli atti d’ufficio, pervenuta dalla CasArte MVP 

del maestro Giuliano Rassu cha ha sottoposto alla nostra Amministrazione comunale l’intenzione 

di riproporre e rinnovare l’iniziativa Canzone di Natale,  realizzata nel Natale 2024 con la 

partecipazione del coro dei bambini di Laerru, prevedendo in aggiunta la composizione e 

produzione di un brano inedito natalizio e la realizzazione di un videoclip ufficiale girato nei luoghi 

simbolici del paese, coinvolgendo famiglie, insegnanti e cittadinanza; 

RILEVATO che la proposta progettuale di cui trattasi, rientra nel novero degli eventi di rilevante 

valore artistico, educativo e sociale per la nostra realtà territoriale;  

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi 

economici approvato con DCC n. 3 del 09.04.2015 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO, in considerazione delle tematiche trattate e delle finalità descritte esposte in 

introduzione, di poter accogliere positivamente la richiesta della CasArte MVP di Laerru 

riconoscendone l’alto valore culturale e il significativo impatto sul territorio, erogando in suo 

favore un contributo economico dell’importo di euro 400,00;  

DATO ATTO inoltre che il patrocinio e la concessione dei vantaggi economici suddetti comporta 

l’obbligo per il richiedente di utilizzare lo stemma istituzionale del Comune di Laerru nel materiale 

divulgativo prodotto riportando obbligatoriamente la dicitura: “con il patrocinio e il sostegno del 

Comune di Laerru”;  

ESAMINATO che il presente atto non si configura quale spesa per sponsorizzazione secondo la 

qualificazione giuridica dell’art. 6 comma 9 del D. lgs. n. 78/2010, convertito con legge n. 

122/2010, in quanto la spesa di sponsorizzazione presuppone la semplice finalità di segnalare ai 

cittadini la presenza dell’ente pubblico, così da promuoverne l’immagine;  

PRECISATO che a carico del Comune di Laerru non sono previsti oneri aggiuntivi e che le 

iniziative di cui trattasi sono gratuite e aperte al pubblico;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

RITENUTO pertanto opportuno dare indirizzo al Responsabile del Settore Socio Culturale, di 

adottare tutti gli atti propedeutici necessari per garantire il buon esito dell’iniziativa in oggetto;  

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e 

regolamentari e, per l’effetto, l’opportunità e la ragionevolezza di procedere per le finalità in 

oggetto;  

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile espressi in 

ottemperanza dell’art. 49 del TUEL;  

Per quanto premesso  

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo, intendendole qui 

integralmente richiamate e trasposte.  

2. di concedere alla CasArte MVP di Laerru, in considerazione delle attività proposte e delle 

finalità descritte in premessa, il patrocinio del Comune di Laerru e un contributo economico del 

valore di euro 400,00 per la realizzazione del progetto “Il Coro dei Bambini di Laerru”;  

3. di dare atto che le attività proposte sono a titolo gratuito per la cittadinanza e per tutti i 

partecipanti.  

4. di dare atto che i soggetti organizzatori si assumono:  

- ogni responsabilità civile, penale e di risarcimento per eventuali danni a cose, persone e 

strutture direttamente cagionati dagli stessi o riconducibili ad azioni e comportamenti dei 

medesimi, tenuti durante le iniziative suddette, rinunciando ad avanzare contro il Comune di 

Laerru a qualsiasi titolo richieste di risarcimento danni o indennizzo;  

- ogni responsabilità connessa alla gestione dell’iniziativa mediante l’applicazione delle norme di 

sicurezza con particolare riguardo alla salvaguardia dell’incolumità delle persone, alla gestione 

delle emergenze e degli altri aspetti comunque afferenti alla sicurezza.  

5. di precisare che i soggetti organizzatori sono tenuti a utilizzare lo stemma istituzionale del 

Comune di Laerru nel materiale divulgativo prodotto riportando obbligatoriamente la dicitura: “con 

il patrocinio e sostegno del Comune di Laerru”;  

6. di dare indirizzo al Responsabile del Settore Socio Culturale, competente per materia, di 

adottare tutti gli atti propedeutici necessari all’attuazione del presente atto per garantire il buon 

esito dell’iniziativa.  

7. di trasmettere la presente deliberazione al soggetto patrocinato affinché prenda visione delle 

disposizioni riportate e delle indicazioni da seguire per una corretta organizzazione e gestione 

dell’iniziativa programmata;  

8. di rendere la presente deliberazione, con separata e unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-12-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI LAERRU 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE  
 MANCA MASSIMILIANO LEONARDO Dott.  Spanu Claudio 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


